４自部工国・国第 54 号

2023 年１月 23 日

会員企業 ご担当者各位

(一社)日本自動車部品工業会 国際部

（公印省略）

（ウェビナー）「台湾有事の国外退避」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

台湾・中国進出企業の最も関心の高い台湾有事の対策をテーマに、下記のウェビナーのライブ配信及び

オンデマンド配信をいたします。

「台湾有事が発生するか、いつ発生するかは分からない、発生しないとも言い切れない」今、対策を講じておくことを

お薦めします。台湾有事は中国本土の駐在員の脅威にもつながります。

台湾からの退避は可能なのか? 中国本土は大丈夫? 退避計画は有事になってからでも作れるのか? 退避でき

なかったら諦めるしかないのか? このような疑問について考えます。

講師は、台湾有事対策アドバイスで定評のある安全サポート株式会社の有坂鍊成氏をお迎えして実施しま

す。貴社台湾、中国駐在員の安全対策強化のために是非ご参加ください。

敬具

記

■開催概要

日 時： 2023 年 2 月 13 日（月） 15：00-16：30

形 式： zoom によるウェビナー

内 容：

(1)考えられる統一のバリエーション

(2)台湾有事で想定される事態

(3)軍事侵攻に至る場合のシミュレーション（米国シンクタンク、軍事専門家による想定シナリオ）

(4)退避計画策定における重要な課題

(5)質疑応答

講 師： 安全サポート株式会社 代表取締役 有坂鍊成氏 他

費 用： 無料

申 込： こちらよりお申込みください。（締切：2 月 8 日(水)中）

詳 細：こちらよりご参照ください。

備 考： 資料および zoom URL は開催の２日前までにお送りいたします。内容は告知なしに変更することが

ございます。事前にご了承ください。

オンデマンド配信：

・日程：2 月 15 日(水)～2 月 28 日(火) ※期間につき変更となる可能性がございます。

・申込：こちらよりお申込みください。（締切：2 月 28 日(水)中）

・視聴方法：視聴申込みをいただきますと視聴サイトの URL が自動で送付されます。貴社専用ログイ

ン ID およびパスを入力のうえご視聴ください。

問合せ： (一社)日本自動車部品工業会 国際部 土居

メールアドレス：kokusai@japia.or.jp 電話番号：03-3445-4213   以上

https://www.japia.or.jp/SSIseminar
https://www.japia.or.jp/topics_detail/id=3142
https://www.japia.or.jp/SSIseminar/
mailto:kokusai@japia.or.jp